
CULTIVADOR DUPLA AÇÃO HARD



ESPECIFICAÇÕES

Modelos
Ultra 507
BPF 3x3

Dupla Ação 
Hard

2L. e 3L. Ultra 507 Biocontrol 
QL-6H-BR

No de linhas

No de discos

Discos

Espaçamento (mm)

Peso aproximado 
(kg)

Potência mínima 
sugerida (cv)

2

4

20”x 3/16”

1300 a 1500

920

70

2

4

20”x 3/16”

1300 a 1500

1450

110

2

16

18”x 1/8”

1300 a 1500

480

75

3

18

18”
x 1/8”

900 
a 1100

648

85

2

10

18”x 1/8”

1300 a 1500

890

70

3

15

18”x 1/8”

900 a 1100

1210

85

2

16

18”x 1/8”

1300 a 1500

1150

80

3

18

18”
x 1/8”

1300
a 1500

668

85

A Case IH reserva-se o direito de implantar melhorias no projeto e alterações nas especificações 
a qualquer momento, sem prévio aviso e sem contrair nenhuma obrigação de instalá-las em 
unidades vendidas anteriormente. As especificações, descrições e materiais ilustrativos aqui 
contidos refletem corretamente os dados conhecidos na data de publicação, mas estão sujeitos 
a alterações sem prévio aviso. As ilustrações podem incluir equipamentos opcionais e 
acessórios e podem não incluir todos os equipamentos padrão.

www.caseih.com.br
Case IH Brasil

Sorocaba – São Paulo – Brasil
Av. Jerome Case, 1.801
Éden – 18087-220
Telefone: +55 15 3325-2767

Piracicaba – São Paulo – Brasil
R. José Coelho Prates Júnior, 199 
Distrito Industrial Unileste – 13422-020
Telefone: +55 19 2105-7500


