

## CULTIVADOR DUPLA AÇÃO HARD



## **ESPECIFICAÇÕES**

Modelos	Ultra 507 BPF 3x3	Dupla Ação Hard	2L. e 3L.			Ultra 507		Biocontrol QL-6H-BR
Nº de linhas	2	2	2	3	3	2	3	2
N° de discos	4	4	16	18	18	10	15	16
Discos	20"x 3/16"	20"x 3/16"	18"x 1/8"	18" x 1/8"	18" x 1/8"	18"x 1/8"	18"x 1/8"	18"x 1/8"
Espaçamento (mm)	1300 a 1500	1300 a 1500	1300 a 1500	900 a 1100	1300 a 1500	1300 a 1500	900 a 1100	1300 a 1500
Peso aproximado (kg)	920	1450	480	648	668	890	1210	1150
Potência mínima sugerida (cv)	70	110	75	85	85	70	85	80

A Case IH reserva-se o direito de implantar melhorias no projeto e alterações nas especificações a qualquer momento, sem prévio aviso e sem contrair nenhuma obrigação de instalá-las em unidades vendidas anteriormente. As especificações, descrições e materiais ilustrativos aqui contidos refletem corretamente os dados conhecidos na data de publicação, mas estão sujeitos a alterações sem prévio aviso. As ilustrações podem incluir equipamentos opcionais e acessórios e podem não incluir todos os equipamentos padrão.

## www.caseih.com.br

Case IH Brasi

Sorocaba – São Paulo – Brasil Av. Jerome Case, 1.801 Éden – 18087-220 Telefone: +55 15 3325-2767 Piracicaba – São Paulo – Brasil R. José Coelho Prates Júnior, 199 Distrito Industrial Unileste – 13422-020 Telefone: ±55 19 2105-7500

